
Zarządzenie Nr 2170/2023
Burmistrza Nysy

z dnia 29 listopada 2023 r.

w sprawie zmiany Zarządzenia nr 1601/2018 Burmistrza Nysy z dnia
19 lutego 2018 r. w sprawie zakładowego planu kont

Na podstawie art. 31 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U. z 2023 r., poz. 40 ze zm.) art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a i ust. 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r.
o rachunkowości (Dz.U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.) oraz rozporządzenia Ministra Rozwoju i Finansów
z dnia 13 września 2017 r. w sprawie rachunkowości oraz planów kont budżetu państwa, budżetów
jednostek samorządu terytorialnego, jednostek budżetowych, samorządowych zakładów budżetowych,
państwowych funduszy celowych oraz państwowych jednostek budżetowych mających siedzibę poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. z 2020 r. poz. 342) zarządzam, co następuje:

1

W załączniku do Zarządzenia Nr 1601/2018 Burmistrza Nysy z dnia 19 lutego 2018 r.

w sprawie zakładowego planu kont, zmienionego Zarządzeniem Nr 1797/2018 Burmistrza

Nysy z dnia 17 lipca 2018 r., Zarządzeniem Nr 1720/2022 Burmistrza Nysy z dnia 21 grudnia

2022 r. i Zarządzeniem Nr 1790/2033 Burmistrza Nysy z dnia 2 lutego 2023 r., wprowadza się

następującą zmianę:

w 6 „Opis kont jednostki budżetowej Urząd Miejski - konta pozabilansowe" punkt 6d

otrzymuje brzmienie:

„6d. Konto 910 - „Gmina jako potencjalny spadkobierca”

Konto 910 - służy do ewidencji pozabilansowej rozrachunków wynikających

z przejętych na rzecz Gminy spadków.

Po stronie Wn ewidencjonujemy stan czynny masy spadkowej:

1) wartość środków pieniężnych zdeponowanych na rachunkach bankowych osób

zmarłych, po których Gmina Nysa może stać się potencjalnym spadkobiercą, na

podstawie informacji otrzymywanych od banków lub innych instytucji finansowych

(ze znakiem plus);

2) wartość szacunkowa nabytej nieruchomości (dane pozyskiwane z wydziału

merytorycznego; równoległy zapis w module STRES; odrębnie wartość gruntu

i wartość nieruchomości), (znakiem plus).

Po stronie Ma ewidencjonuje się kwoty zobowiązań z tytułu spadku do

wysokości stanu czynnego:



1) opłaty sądowe od wniesienia powództwa w sprawie spadkowej (wpis do rejestru

spadkowego, postanowienie o nabyciu spadku; opłaty od ogłoszeń o ujawnienie

spadkobierców, i inne). Księgowane jest na podstawie dokumentu przekazanego

przez Biuro Radców Prawnych oraz z Wydziału AO (ze znakiem minus);

2) wynagrodzenie kuratora spadku. Księgowane jest na podstawie informacji

przekazanej przez Biuro Radców Prawnych oraz z Wydziału AO (ze znakiem

minus);

3) spłatę zobowiązań wobec wierzycieli typu banki, na podstawie otrzymanych

dokumentów - informacja FN (ze znakiem minus);

4) spłatę zobowiązań wobec wierzycieli dotyczących zaległości za lokal mieszkalny

np. czynsz, energia itp. na podstawie informacji z pozyskanej z wydziału

merytorycznego (ze znakiem minus);

5) opłaty związane z posprzątaniem nieruchomości na podstawie informacji

pozyskanej z wydziału merytorycznego (ze znakiem minus);

6) koszty wyceny nieruchomości na podstawie informacji z wydziału merytorycznego

(ze znakiem minus);

7) wartość środków uzyskanych ze sprzedaży nieruchomości informacja z wydziału

merytorycznego (ze znakiem plus). Równoległy zapis w module STRES - zdjęcie

z ewidencji;

8) wartość środków uzyskanych z najmu lub bezumownego korzystania, na podstawie

informacji z wydziału merytorycznego (ze znakiem plus);

9) wartość środków otrzymanych z banków lub innych instytucji finansowych (ze

znakiem plus);

10) wartość środków pieniężnych uprzednio zaewidencjonowanych po stronie Wn

w przypadku, gdy znaleziono innych spadkobierców lub w przypadku gdy Gmina

Nysa stała się prawomocnym spadkobiercą (ze znakiem plus)

11) wartość środków otrzymanych od ubezpieczycieli, ZUS i innych podmiotów (ze

znakiem plus).

Koszty ujmowane są na wyodrębnieniu zadaniu numerze 2110611.”

2

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.


